REQUERIMENTO Nº 063/2015
A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja   oficializado o chefe do Executivo Municipal de Timóteo, através da Secretaria Municipal de Saúde, que remeta a esta Casa Legislativa, informações completas sobre o Programa Saúde da Família - PSF do município de Timóteo e qual a realidade das respectivas Equipes dos PSF's.

- Nome dos servidores de cada Equipe;

- Em qual(is) unidade(s) de Saúde está(ão) lotada(s);

- Atribuição dos servidores de cada equipe;

- Quantas equipes estão em pleno funcionamento?

- Existe alguma equipe rejeitada? Qual motivo?
JUSTIFICATIVA
Trata-se de cumprir o nosso exclusivo dever de fiscalizar as prestações de serviços à nossa comunidade, além de atender à Constituição Federal que em seu artigo 37 preceitua “a Administração Pública Direta e Indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, […] e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência [...]”
Sala das Sessões, 08 de junho  de 2015.

                                                           Adriano Alvarenga

Vereador
RECEBIDO EM: 08/06/2015                                        PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2015                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2015